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Nobel z chemii za badania białek

uzasadnieniu werdyktu Akademia Noblowska pisze: "Białka są budulcem wszystkich żywych
organizmów: roślin, zwierząt i ludzi. W ciągu kilku ostatnich dekad biochemia poczyniła znaczne
postępy w wyjaśnianiu procesów produkcji różnych białek w komórkach. Niewielu badaczy było
zainteresowanych badaniem procesów przeciwnych - degradacji białek. Aaron Ciechanover, Avram
Hershko i Irwin Rose poszli pod prąd i na początku lat 80. odkryli jeden z najważniejszych
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cyklicznych procesów komórkowych - kontrolowanej degradacji białek".

Aaron Ciechanover (ur. w 1947 r.) z Izraela i jego rodak węgierskiego pochodzenia Avram Hershko
(ur. w 1937 r.) pracuje w Technion (Izraelski Instytut Technologii) w Hajfie. Trzeci noblista, 78-letni
amerykanin Irwin Rose prowadzi badania na Uniwersytecie Kalifornijskim w Irvine.

Aaron Ciechanover (ur. w Hajfie w Izraelu) był doktorantem Avrama Hershko. W jego laboratorium
zaczął pracować w 1976 r.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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